UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Enchiridion Theologiæ Pastoralis Et Doctrinæ Necessariæ Sacerdotibus Cœram Animarum administrantibus**

**Binsfeld, Peter**

**Avgvstæ Trevirorum, 1609**

17. Cap. De Matrimonio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40721**

tentes, Neophiti, id est, noui Christiani: Curiales, serui, corpore vitati, Illegitimi, infames, Hermaphroditæ, excommunicati, suspensi, Interdicti, & omnes irregulares.

## CAPVT XVII.

### DE SACRAMENTO

#### *Matrimonij.*

##### *Quid est Matrimonium?*

**E**ST legitima maris, & fœminæ coniunctio, indiuiduam vitæ societatem retinens.

##### *Quæ causa efficiens matrimonij?*

**M**VTVS coniugum & voluntarius consensus, expressus per verba, vel signa præsentia, ex Concil. Flor. & cap. Tuas. de spõs. duorum. & can. Sufficiat. 27. q. 2.

##### *Quæ est materia?*

**P**ERSONÆ ipsæ, & earum actus externi, quibus corporum traditio fit, & recipitur.

##### *Quæ forma?*

**V**ERBA ipsa coniugum, vel signa, quibus consensum exprimunt, exempli gratia,

K 2

gratia, Catharina accipio te in meam vi-  
rem, & ipsa è contra Paule accipio te in  
um virum.

*Quis minister?*

**P**ERSONÆ contrahentes, quia ipsæ  
ferunt verba. Debet autem ex præsen-  
Concil. Tridentin. adesse proprius parochus  
vel alius de ipsius licētia, vt adhibeat solem-  
tates consuetas in Ecclesia, cum duobus,  
tribus, vel pluribus testibus.

*Qui sunt effectus Matrimonij?*

**G**RATIA, vt quis legitimè eo vtatur,  
lis procreatio, ac educatio, & indissolu-  
le vinculum.

*Matrimonium quotuplex est?*

**D**VPLEX. Ratum, & cōsummatum.  
tum est, quod firmatum est vtriusque  
iugis consensu de præsentī, in facie Eccle-  
nec tamen adhuc superuenit copula car-  
Consummatum est, quando accessit copu-  
la carnalis, & opere completum est.

*De sponsalibus?*

*Sponsalia  
quid sint.*

**S**PONSALIA sunt futurarum nuptiarum  
promissio, & matrimonium præcedens  
tanquam quædam dispositio. Adhibentur  
tem propter magnitudinem negotij suscipiendi.

endi, & cognitionem impedimentorum, quæ  
occurrere possunt. Dubitari à quibusdam so-  
let. An sponsalia, de quibus hîc loquimur,  
clandestinè contracta, id est, sine Parocho &  
testibus, sint nulla & inualida post Concilium  
Tridentinum. Respondetur breuiter Con-  
cilium non inualidare sponsalia clandestina de  
futuro, sed matrimonium de præsentî. Mar-  
tinus Nauarrus in Manuali confessoriorum,  
capite 25. numero 144. & libro 4. consil. in ti-  
tulum de sponsalibus consilio 38. numero 3. &  
post plurimos Hispaniæ DD. Henricus Hen-  
riquez tomo 1. moralis Theologiæ libro II. ca-  
pite 5. §. 8. & sic resoluit congregatio Cardina-  
lium Anno 1570. ad Episcopum Tornacen-  
sem & Concilium Bracharense de anno 1566.  
actione 4. capite 33. & 36. Nec militat eadem  
ratio quæ in matrimonio est, quod nulla hu-  
mana auctoritate dissolui potest, multis one-  
ribus plenum, & contractus tendens in publi-  
cam vtilitatem, & ideò sine publica auctori-  
tate & testimonio celebrari non debet.